
CITTA'DI LEI{TINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

Polizia Municipale

DETERMINA DELLA COORDINATRICE VI SETTORE

N.21 del 1610512024

OGGETTO: Convenzione per l'anno 2024, amtnissiorte all'utenza
Elaborazione Dati della Direzione Generale della Motorizzazione Civile
Pa-eamento canone annuo.

del sistema del Centro
(DPR 28109 I 1994 n.634).

La Responsabile dell'Ufficio Verbali

PREMESSO CHE:
. con Delibera del Consiglio Comunale n. 82 del2911212022 è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione 2022-2024 (Art. 170 - comma 1 - del D.to Lgs 267 12000);

. con Delibera del Consiglio Cornunale n. 83 del 2911212022 è stato approvato il biiancio di
previsione 2022-2024;

RILEVATO:
o che con originaria deliberazione n.484 del 1810111997 questo Comune ha stipulato ia convenzione

con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporli-Direzione Generale della Motorizzazione Civile;
o che il contratto ha durata novennale;

o che in data 2211212015 tale contratto è stato rinnovato per ulteriori nove anni;

o che ai sensi dell'ar1.3 comlrìa 1 lett.b di detto contratto, occorre corrispondere il canone di

abbonamento al Ministero delie Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale della
Motorizzazione Civile, pena la sospensione del seniizio, entro il 31 gennaio di ogni anno;

o che ai sensi dell'ad.3 colrlma I lett.c , occone con'ispondere con cadenza trimestrale le somme

dovute per Ie visure effettuate tramite il collegarnento al Centro Elaborazione Dati della
Direzione Generale della Motorizzazione Civile :

VISTA la Determina del VI settore , Polizia Municipale, n.l4 dell' 1110312024, reg.gen.2S4 del

2610312024, imp. 2024111113/1 del 2510312024 con la quale si è proceduto alf impegno della sornma

di € 1 .333,73 per pagamento del canone annuo e € 2.020,00 per pagamento delle visure ,

CONSIDERATO CHE occone procedere al pagamento del canone aruluo 2024, onde scongiurare

f intenuzione del serryizio per I'accesso al sistema informatico della Motorizzaztone Civile

VERIFICATO che le risorse economiche per procedere al pagamento del canone annuale e delle visure ai

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporli-Direzione Generale della Motortzzazione Civile risuitano
impegnate al cap. 959312024;

PROPONE

- di liquidare la somma di € 1.333,13, quale canone annuo 2024 al Ministero delle Infrastrutture e dei

Trasporti-D ir ezione G enerale per la Moto rizzazion e Ci vi le ;



- di dare mandato all'Uffìcio Ragioneria di qr-resto Comune di procedere al versarnento della superiore
sollllra, trarrite bollettini PAGOPA che si allega alla pt'esettte deterntina
- di attestare l'assenza di conflitto di interessi. ai sensi ex art.6 - bis della legge n.24111990, come introdotto
dalla Legge n.|9012012 e corl.ìe previsto dall'art.9 del Piano Anticorruzione dell'E,nte.

La sottoscritta è a conoscenza dell'obbligo di cornunicazione tempestiva in ordine all'insorgere di una delle

cause di irrcorrrpatibilità di cui al D. Lgs39/2013.

La Responsabile dell'Uffi cio Verbali
Firmato Isp.C. Di P.M. Angela D'Anna

Firm;to digitalmenre dal
D'ANNA ANGELA
Fìrmalo il 1610512024 14:10
Seriale Certificato:'l 09701 7
Valido dal 20l01/2022 al ?01011?A?5
lnfoCamere Oualified Electronic Signature CA

LA COORDINATRICE DEL VI SETTORE

VISTA la superiore proposta;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 de[ 0310312023 e successive proroghe, con il quale, aì sensi e per gli
effetti del combinato disposto dell'art.50. comrra l0 e 109 comma 2 del D. Lgs l8/08/2000 n.267, nonché

del vigente C.C.N.L. del cornparto Regioni Enti Locali, Ia scrivente è stato nominata responsabile del VI"
Settore;

VISTA Ia propria corìlpetenza a enìanare il presente decreto ai sensi dell'art.51 L.142190 ed ai sensi

dell'art.6 della Legge 127191, recepiti in Sicilia con L.R.23198;

VISTI gliartt. 59-63-66 dello Statuto del Comune di Lentini.;

VISTO il vigente regolamento colnunale per I'affidamento di beni e servizi in economia:

VISTO l' O.EE.LL. Mgente ;

DETERMINA

di liquidare la somma di € 1.333,73 , quale canone annuo2024 alMinistero delle Infi'astrutture
e dei Trasporti-Direzione Generale per la Motorizzazione Civile;
di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di questo Comune di procedere al versamento della

superiore solllrrìa , tramite bollettini PAGOPA che si allegano alla presente determina

di attestare, ai sensi dell'art.9, legge n.10212009. che l'impegno di spesa adottato con il presente

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di
finanza pubblica, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle tnisure organizzative adottate con
deliberazione di Gir"rnta n.75 del 1910412011 e nei limiti previsti;
di attestare ai sensi dell'art. 183 c.8 Dlgs 26712000 che l'impegno di spesa determina un
pl'ogramma di pagarrenti che risulta altresì compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con
le regole del patto di stabilità interno;

di attestare l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi ex art.6 -bis della leggen.241ll990, come

introdotto dalla Legge n.19012012 e corrìe previsto dall'art.9 del Piano Anticorruzione dell'Ente.
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione

internet "Arnm in istrazi one trasparente".

La Coordinatrice delVI Settore
Cornrn. di P.M. dott.ssa Incontro Melania

Firmato digitalmente da:
INCONTRO MELANIA
Fimato il 1610512024 14:14
Seriale Certificato: 1951430
Valido dal 2411112422 al 2411112425
InfoCamere Oualified Electronìc Signature CA



PARERI

Allegato alla Determina n.2l del I 610512024 della Coordinatrice del VI Settore

Oggetto: Convenzione per I'anno 2024, antnissione all'utenza del sisterna del Centro Elaborazione
Dati della Direzione Generale della Motorizzazione Civile (DPR 28i0911994 n.634). Pagamento
callolle anlluo.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente

provvedinrento, ai sensi dell'art. 147 bis, comma l, del D.Lgs26712000 e del relativo Regolarnento

Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economica - finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario


		2024-05-21T09:43:14+0000
	IACONO GIOVANNA




